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Flækkerne "'er ophævet, paaligner Skole- 
raadèt Skoleraadskredsen det fornødne Bi- 
drag til Dækning af vedkommende Skole- 
fonds Udgifter, saaledes at Bidraget for- 
deles mellem Amtskommunen paa den ene 
Side og Købstæderne samt Flækkerne paa 
den anden Side saavel som mellem de 
enkelte Købstæder og Flækker efter Folke- 
tallet. Der kan dog ikke, for noget Aar, 
paalignes et større Beløb end Gennem- 
snittet af de i de nærmest foregaaende 4 
Aar udskrevne Beløb med Tillæg af en 
Femtedel, medmindre der dertil indhentes 
Regeringens Samtykke, der kan meddeles 
af Undervisningsministeren efter Samraad 
med Indenrigsministeren angaaende Hen- 
synet til de paagældende Kommuners øko- 
nomiske Forhold." 

Det stillede Ændringsforslag sattes 
først til Forhandling. 

Undervisningsministeren (Appel): Det 
Ændringsforslag, jeg har tilladt mig at 
stille til § 11, gaar ud paa at give Regler 
for, hvordan Bidragene til Slcolefonden 
skal paalignes. Det bestemmes i Æn- 
dringsforslaget, at 홢naar den hidtidige 
Forbindelse mellem Amtskommunerne og 
Købstæderne samt Flækkerne er ophævet, 
paaligner Skoleraadet Skoleraadskredsen 
det fornødne Bidrag til Dækning af ved- 
kommende Skolefonds Udgifter, saaledes 
at Bidraget fordeles mellem Amtskommu- 
nen paa den ene Side og Købstæderne 
samt Flækkerne paa den anden Side saa- 
vel som mellem de enkelte Købstæder og 
Flækker efter Folketallet". 

Det er mig bekendt, at man maaske 
ikke i Fremtiden vil opretholde Begrebet 
Flækker i hele den Udstrækning, det nu 
har i de sønderjydske Landsdele, men jeg 
gør opmærksom paa, at det, som Æn- 
dringsforslaget indeholder, ikke vil møde 
nogen Hindring i den Kendsgerning, at en 
eller flere af Flækkerne for Fremtiden 

' ønsker at høre til Amtskommunen i Ste- 
det for at høre sammen med Købstæ- 
derne. Hvis en enkelt eller maaske flere 
af Flækkerne maatte ønske dette, vil Lig- 
ningen for deres Vedkommende ske sam- 
men med Amtskommunen og ikke sammen 

I , med Købstæderne. 
Ændringsforslaget indeholder endvidere 

en Bestemmelse om, hvor meget der kan 
paalignes med Hensyn til Bidrag til Skole- 
fonden, og efter Indenrigsministeriets For- 
slag lyder Bestemmelsen i saa Henseende 
saaledes: 홢Der kan dog ikke 홢 for noget 

Aar paalignes et større Beløb end Gen- 
nemsnittet af de i de nærmest foregaaende 
4 Aar udskrevne Beløb med Tillæg af en 
Femtedel, medmindre der dertil indhentes 
Regeringens Samtykke, der kan meddeles 
af Undervisningsministeren efter Samraad 
med Indenrigsministeren angaaende Hen- 
synet til de paagældende Kommuners øko- 
nomiske Forhold." Jeg er blevet op- 
mærksom paa, at naar Indenrigsministeriet 
har foreslaaet 홢4 Aar", kunde man sige, 
at der foreligger en Vanskelighed i dette 
Øjeblik, da der jo ikke endnu har været 
dansk Styre i Sønderjylland i fire Aar. 
Men da denne Lov rimeligvis kommer til 
at virke langt ud over et Aar, vil Bestem- 
melsen om de fire Aar dog kunne træde i 
Kraft ved den næste Ligning, og Meningen 
er, at man her som andre Steder skulde 
lægge Gennemsnittet af de sidste fire Aars 
Bidrag til Grund for Ligningen; hvis man 
ønsker at gaa endnu højere, maa man da 
indhente Bemyndigelsen dertil gennem Un- 
dervisningsministeren. 

Jeg tillader mig at anbefale det høje 
Ting at vedtage dette Ændringsforslag. 

Ordføreren (Jefsen Christensen): Ud- 
valget, der er blevet nedsat om dette Lov- 
forslag, har holdt Møde angaaende det af 
den højtærede Undervisningsminister stil- 
lede Ændringsforslag. Enkelte af Udval- 
gets Medlemmer nærer Betænkelighed ved 
at opretholde det særlige Begreb Flækker 
i d,e sønderjydske Landsdele, idet de mè- 
ner, at man maa gaa over til ligesom i 
det øvrige Land kun at have de to Be- 
greber Landkommuner og Købstadkommu- 
ner. Da Spørgsmaalet om Adskillelse 
mellem Land og By dernede befinder sig 
paa Overvejelsernes Stadium, er Genstand 
for Overvejelser mellem Amterne, Køb- 
stadkommunerne og Indenrigsministeriet, 
maa vi imidlertid indtil videre i Lovgiv- 
ningen tage Hensyn til Begrebet Flækker, 
og jeg kan derfor paa Udvalgets Vegne 
anbefale det høje Ting at stemme for det 
stillede Ændringsforslag. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Ændringsforslaget til § 11 af TJnder« 
visningsministeren (se foran) 

vedtoges uden Afstemning. 

Lovforslaget som Helhed sattes der- 
efter til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 


